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Badania miały na celu zweryfikowanie informacji zawartych w opra
cowaniu historycznym i ustalenie zakresu dalszych badań. Założono trzy 
wykopy oraz przeprowadzono całą serię wierceń. Dwa wykopy wytyczono 
w bezpośrednim sąsiedztwie fosy, przy budynku nazwanym „Stary Za
mek”, trzeci przy wschodniej wieży pałacu. W wykopach przy „Starym 
Zamku” odsłonięto fundament posadowiony na głębokości ok. 3 m. Funda
ment budowany był techniką zalewania bardzo wąskiego wkopu funda
mentowego zaprawą wapienną kamieniami i fragmentami cegieł.

W wykopie przy fosie natrafiono na drewniane moszczenia brzegów 
fosy. Przy wieży odsłonięto jej fundament oraz fundament galerii łączącej 
wieżę z pałacem.

W wyniku badań przeprowadzonych techniką wierceń stwierdzono 
istnienie murów przy moście przez fosę, które mogą być fundamentami 
istniejącej tutaj bramy, oraz mury na dziedzińcu zewnętrznym, których 
charakteru na obecnym etapie badań nie można ustalić.

Wśród zabytków ruchomych przewagę stanowią fragmenty ceramiki, 
kafli i szkła, większość wydaje się być XVII-wieczna.

W najbliższych sezonach należałoby ustalić rodzaj i przebieg forty
fikacji, o których wspomina opracowanie historyczne oraz odsłonić mury 
na dziedzińcu zewnętrznym i fundamenty bramy. Ustalić kolejne poziomy 
użytkowania, a także zweryfikować dane o istniejącym tutaj w XVII wieku 
teatrze na wolnym powietrzu.

LANCKORONA, pow. Wadowia patrz średniowiecze

LIPIE, pow. Świdwin patrz wczesne średniowiecze

LIPOWIEC, pow. Chrzanów patrz średniowiecze

MAJDAN GÓRNY, patrz wczesne średniowiecze
pow. Tomaszów Lubelski

MEDYKA, pow. Przemyśl patrz uzupełnienia 69

NOWY WIŚNICZ, pow. Bochnia Pracownia Archeologiczno-Konser-
watorska P.P. PKZ Oddział w Kra
kowie

Badania prowadziła Krystyna Kruczek. Finansowało Muzeum 
Narodowe w Krakowie. Pierwszy sezon badań. Zamek, okres 
nowożytny (XVII w.).
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Badania miały na celu zbadanie XVII-wiecznęgo otoczenia zamku 
w. części północno-wschodniej i wcześniejszych pozostałości obronnych. 
W związku z tym wytyczono wykop I, równoległy do osi bramy, w odle
głości 28 m na południowy wschód, prostopadły do muru fortyfikacji oraz 
wykop II, którego oś jest prostopadła do muru zamku i przylega do okna, 
znajdującego się w odległości 2,1 m od baszty okrągłej. W wykopie I da
ją się zauważyć ślady zachowanego przedpiersia wałowego z umocnienia
mi drewnianymi. 14 m od muru fortecznego, na głębokości około 40 cm, 
pod warstwą próchnicy, zalega zwietrzelina skalna, piaskowca, przecho
dząca niżej w litą skałę. W odległości około 20 m, skała łagodnie opada, 
schodząc 120 cm poniżej. Wypełnisko tej niecki, będącej najprawdopo
dobniej pozostałością fosy wcześniejszego zamku, zawiera w niższych par
tiach materiał głównie XVII-wieczny, w postaci dużej ilości kafli z orna
mentem plastycznym, zwierzęco-roślinnym oraz ceramikę i płytki posadz
kowe z polewą.

W wykopie II odsłonięto mur zamku, posadowiony na skale. Poziom 
skały jest tu o około 5 cm wyżej niż w fosie. Wykop ukazuje 4 m spadek 
skały w kierunku północno-wschodnim. Zabytki wydobyte w tym wykopie 
pochodzą również z XVII wieku i z wieków późniejszych. Na szczególną 
uwagę zasługuje moneta miedziana z czasów Jana Kazimierza, której 
awens przedstawia orła, nieczytelny napis i datę 1663; rewers zaś profil 
Jana Kazimierza z napisem IOAN..., dalszy napis nieczytelny.

NYSA, ul Bracka patrz średniowiecze

ODRZYKON — Zamek, patrz średniowiecze
pow. Krosno

PIŃCZÓW — „Wierciszów” patrz średniowiecze

POZNAN — Stare Miasto patrz średniowiecze
ul. Garbary 75/77

PRZEMYŚL — Zamek Muzeum Ziemi Przemyskiej
w Przemyślu

Badania prowadził mgr Andrzej Koperski. Finansował Powia
towy Konserwator Zabytków w Przemyślu. Zamek z okresu 
nowożytnego.


